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تنش آبی در 85 روستای 
گیلان نتیجه خشکسالی  

فاضلاب  و  آب  شرکت  مدیرعامل  امروز-  گیلان 
روستایی گیلان گفت: خشکسالی با تنش آبی در 85 

روستای استان چهره خود را نشان داد.
ابتدای  از  افزود:  این مطلب  اعلام  با  محبعلی رنج ور 
در  روستایی  و 245 خانوار  هزار  تاکنون، 11  امسال 

استان به صورت سیار آبرسانی شده اند.
با  گیلان  روستای   85 شدن  مواجه  به  اشاره  با  وی 
تنش آبی طی امسال اظهار داشت: به این روستاها از 

طریق هشت تانکر سیار، آبرسانی شده است.
به گفته رنج ور، از زمان بروز تنش آبی در روستاهای 
استان طی سالجاری، هفت هزار و 904 مترمکعب به 

روستاییان آبرسانی شده است.
اینکه بیشتر مناطق  با توجه به  وی خاطرنشان کرد: 
این  شرب  آب  و  است  ای  کوهپایه  گیلان،  جنوبی 
بدنبال  شود؛  می  تامین  سارها  چشمه  از  مناطق 
خشکسالی و گرمای هوا چشمه ها به سرعت خشک 
نیز وجود  امکان حفر چاه  معمول  بطور  و  می شوند 

ندارد.
رنج ور با یادآوری اینکه سال گذشته تعداد روستاهای 
دارای تنش آبی گیلان افزون بر 95 روستا بود، گفت: 
حفر  طریق  از  وضعیت،  این  مدیریت  برای  سال  هر 
چاه و چشمه سعی در کاهش روستاهای دارای تنش 
آبی انجام می دهیم و امسال، این تعداد به 85 روستا 

رسید.
امید  و  تدبیر  دولت  آبفار گیلان،  مدیرعامل  گفته  به 
استان  آبی  تنش  دارای  روستاهای  به  آبرسانی  برای 
طی امسال، سه میلیارد و 700 میلیون تومان اعتبار 
با  نامه  موافقت  مبادله  حال  در  که  داده  اختصاص 
سازمان برنامه و بودجه هستیم تا بتوانیم از این اعتبار 

بهره بگیریم.
خواست  روستاییان  بویژه  شهروندان  عموم  از  وی 
آب  از  و  دهند  قرار  توجه  مورد  را  آب  بهینه  مصرف 

شرب برای مصارف کشاورزی استفاده نکنند. 
گیلان 2 هزار و 583 پارچه آبادی دارای سکنه دارد 
که 2 هزار و یک روستا بالای 20 خانوار هستند. از این 
روستا تحت پوشش شرکت  و 626  تعداد، یک هزار 

آب و فاضلاب روستایی استان قرار دارند.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان :

افزون بر یک میلیون و 300هزار 
مسافر از گیلان جابه جا شدند

گیلان امروز- مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای گیلان از جابجایی افزون بر یک میلیون و 300 هزار 

مسافر با ناوگان حمل و نقل عمومی استان خبر داد.
محمد رضا نازک کار افزود: طی سه ماه نخست امسال، 
یک میلیون و 300 هزار مسافر طی 188 هزار و 263 
سفر به مقاصد داخل و خارج استان توسط ناوگان حمل 

و نقل عمومی عزیمت کردند.
وی تصریح کرد: از این تعداد ؛ 858 هزار و 615 مسافر 
در قالب سفر درون استانی و تعداد 441 هزار و 589 
مسافر نیز در قالب سفر برون استانی جابه جا شده اند .

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گیلان اضافه 
کرد: از کل سفرهای انجام شده ، 27 هزار و 268 سفر 
توسط اتوبوس ، 29 هزار و 922 سفر با مینی بوس و 

131 هزار و 73 سفر با سواری انجام شده است.
؛ به  نازک کار خاطر نشان کرد: طی سه ماه گذشته 
ترتیب شهرستان های رشت با جابجایی 702 هزار و 
504 نفر ، بندرانزلی با 117 هزار و 152 نفر و لاهیجان 
با 84 هزار و 425 نفر بالاترین آمار جابجایی مسافر با 
ناوگان عمومی حمل و نقل استان را به خود اختصاص 

داده اند.
بخش  خدمات  ارتقای  راستای  در  کرد:  تصریح  وی 
حمل و نقل و دسترسی سریع مسافران به مراکز تهیه 
بلیت بویژه از طریق اینترنت طی سال گذشته و سه 
ماه ابتدای سالجاری بالغ بر 26 هزار نفر اقدام به تهیه 

بلیت اینترنتی کردند.

نمایشگاه بادبادک آرزوها 
در پیاده راه رشت گشایش یافت

گیلان امروز- نمایشگاه بادبادک آرزوها ویژه مادران و 
کودکان در پیاده راه فرهنگی کلانشهر رشت گشایش 
یافته است. در این نمایشگاه که با همکاری کمیسیون 
ورزشی  فرهنگی  سازمان  شهر،  شورای  فرهنگی 
تبلیغات  کانون  شهرداری،  بانوان  امور   ، شهرداری 
نهاد  مردم  فرهنگی  فعالان  و  نهادها  سایر  و  اسلامی 
گشایش یافته، سلامت مادران و روانشناسی کودک با 
حضور اساتید این رشته مورد بحث و بررسی قرار می 
گیرد. در نمایشگاه بادبادک آرزوها فضایی آرام توام با 
نیز فراهم شده  شادی و آرامش برای حضور کودکان 
که کودکان همراه مادران می توانند از برنامه های این 

نمایشگاه بهره مند شوند.
علاوه بر این؛ به مناسبت هفته حجاب و عفاف غرفه 
با  رشت  کلانشهر  فرهنگی  راه  پیاده  در  دیگری  های 
هدف ترویج حجاب و عفاف و تبیین اندیشه حجاب با 
موضوع مشاوره دینی و خانواده، طب سنتی، گفتمان 

آزاد و میز خدمت دایر شده است. 
نائب رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی رشت با 
اشاره به نقش عفاف و حجاب در تحکیم بنیان خانواده 
گسترش  راستای  در  هایی  نشست  برگزاری  گفت: 
فرهنگ حجاب و عفاف در جامعه بایستی بیش از پیش 

مورد توجه قرار گیرد. 
فاطمه شیرزاد با تاکید بر ضرورت توجه به برنامه هایی 
از جمله تقدیر از فعالان حوزه عفاف و حجاب افزود: 
باید  برای داشتن جامعه ای سالم بر اساس ارزش ها 

حجاب و عفاف مورد توجه قرار گیرد. 
این نمایشگاه تا بیست و سوم تیرماه جاری هر روز از 
ساعت 18 تا 21 برای بازدید علاقمندان در پیاده راه 

فرهنگی رشت در میدان شهرداری فعال است.

معاون وزیر راه و شهرسازی مطرح کرد:

بلاتکلیفی ‌پیمانکاران پروژه ریلی 
قزوین-رشت با تغییر دستگاه اجرایی

گیلان امروز- معاون فنی و امور زیربنایی شرکت راه‌آهن، از 
بازگشت پروژه راه‌آهن قزوین-رشت به شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل‌ونقل بر اساس اصلاحیه هیئت دولت خبر داد.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، داریوش یزدانی با اشاره به 
پروژه ساخت راه‌آهن قزوین – رشت که طبق مصوبه دولت از 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل به شرکت راه‌آهن 
منتقل شده بود، گفت: مدیریت و تکمیل این پروژه مجدد طبق 
اصلاحیه‌ای از سوی هیئت دولت به شرکت ساخت و توسعه 
منتقل شد.  وی افزود: طبق پیش‌بینی‌های شرکت ساخت و 
توسعه زیربناهای حمل‌ونقل و هماهنگی‌های صورت گرفته با 
راه‌آهن  آینده ساخت  ماه  الی شش  راه‌آهن، طی سه  شرکت 
به  بهره‌برداری  برای  سپس  و  می‌رسد  اتمام  به  قزوین-رشت 

شرکت راه‌آهن منتقل می‌شود.
و  ساخت  شرکت  مدیرعامل  خادمی  خیرالله  این  از  پیش 
شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون  و  حمل‌ونقل  زیربناهای  توسعه 
اعلام کرده بود، از ریل‌گذاری راه‌آهن قزوین-رشت فقط ۳.۵ 
کیلومتر باقیمانده است و برخی نقاط نیز بنا بر ترددهای مردمی 
و  زیرکوب  دستگاه  دو  تهیه  با  ازاین‌رو  هستند،  قطعی  دچار 
تنظیم‌کننده ریل با هدف افزایش سرعت زیرکوبی، تمام تلاش 

خود را برای رسیدن به شرایط بهره‌برداری انجام خواهیم داد.
معاون وزیر راه و شهرسازی با توجه به تغییر دستگاه اجرایی 
زمان‌بندی  و  برنامه‌  طبق  گفت:  قزوین-رشت-آستارا  راه‌آهن 
شرکت ساخت و توسعه زیربناهای حمل‌ونقل، اواخر تابستان 
سال جاری برای افتتاح این پروژه پیش‌بینی‌شده بود اما با تغییر 
بلاتکلیفی  دچار  دولت، ‌پیمانکاران  سوی  از  اجرایی  دستگاه 
شده‌اند که امیدواریم با رفع این بلاتکلیفی در زمان مقرر راه‌آهن 

قزوین-رشت به بهره‌برداری برسد.

مدیر درمان تامین اجتماعی گیلان خبرداد:

ارتقای هتلینگ بیمارستانهای 
تامین اجتماعی

گیلان امروز- محمد حسین شهدی نژاد مدیر درمان تامین 
اجتماعی استان گیلان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در حال 
تمام  که  فعالیت می‌کنند  استان  در  درمانی  مرکز  حاضر ۱۳ 

امکانات در این مراکز به صورت رایگان ارائه می‌شود.
مدیر درمان تامین اجتماعی گیلان با بیان اینکه سال گذشته 
بیش از یک میلون و ۸۰۰ هزار نفر به این مراکز مراجعه کردند، 
تامین  بیمارستان‌های  در  بستری  هزار   ۱۸ از  بیش  گفت: 
اجتماعی داشتیم که حدود ۹ هزار عمل جراحی در این مراکز 

به‌صورت رایگان انجام شد.
دیگر  از  افزود:  و  کرد  اشاره  ها  بیمارستان  هتلینگ  به  وی 
حال  در  که  است  هتلینگ  ارتقای  اجتماعی  تامین  کارهای 
حاضر از ۸ بخش ۵ بخش به صورت هتلینگ مجهز شدند و 
برای این میزان امکانات تا کنون ۵ میلیارد تومان هزینه شده 
است و اکنون بیمارستانهای دولتی با بیمارستان های خصوصی 

برابری می‌کند.
شهدی نژاد به طلب ۵۰۰ میلیارد تومانی از کارفرمایان اشاره 
کرد و با اشاره به تنگناهای موجود افزود: مجهزترین دستگاه 
MRI در در استان گیلان راه اندازی شده است که بزرگ‌ترین 
مزیت این سیستم تحمل وزن بیشتر است که چهار و نیم برابر 

متوسط کشورهای پیشرفته بوده و کیفیت بالایی دارد.
وی در مورد بیمه شدگان بیماران مزمن گفت: ۵۶ هزار بیمه 
شده دارای بیماری مزمن )شامل دیابت، فشار خون بالا، بیماران 
تامین  با ۱۰۰ پزشک تحت پوشش سازمان  ام اس(  و  روانی 

اجتماعی قرار گرفته اند.
اینکه  به  اشاره  با  استان گیلان  اجتماعی  تأمین  درمان  مدیر 
بیشترین جراحی‌های لاپراسکوپیک در بیمارستان رسول اکرم 
)ص( انجام شده است، گفت: از مزیت این بیمارستان حضور 
متخصص مقیم بوده که در تمام رشته‌های اورژانس، داخلی، 
جراحی عمومی، زنان و زایمان و بیهوشی در محل بیمارستان 
حضور دائمی دارند. شهدی نژاد با اشاره به نسخه الکترونیک در 
درمان غیرمستقیم بیان کرد: ۲۵۰پزشک تاکنون با ما قرارداد 
بسته‌اند و بیمه‌شدگان با سیستم مکانیزه می‌توانند در هر جای 
کشور داروی خود را دریافت کنند و پزشک نیز ویزیت خود را 

به‌صورت آنلاین دریافت می‌کند.
مردم  گردن  به  را  درمان  مشکلات  نباید  اینکه  بیان  با  وی 
سنوات  از  بدهی  تومان  میلیارد   ۱۵۰ کرد:  اظهار  بیاندازیم، 
گذشته توسط دولتها به تامین اجتماعی وجود دارد اما با این 
با مستمری  اولویت سازمان  ایم که  حال همیشه سعی کرده 
از بودجه پزشکان  بگیران باشد و اگر درآمدی نداشته باشیم 

کم می‌کنیم.
در  اینکه  بیان  با  گیلان  استان  اجتماعی  تأمین  درمان  مدیر 
سال ۹۶ حدود ۴۰۰ میلیارد تومان برای درمان بیمه‌شدگان 
هزینه شده است، تصریح کرد: مراحل ساخت بیمارستان ۶۴ 
تخت خوابی لنگرود، سومین بیمارستان رایگان تامین‌ اجتماعی 
درمانگاه  و  انزلی  تخصصی  کلینیک‌های  پلی  هم‌چنین  است 

آستانه‌اشرفیه در حال انجام است.
وی در ادامه از دو شیفته شدن کلینیک مستقل دندانپزشکی 
رشت خبرداد و افزود: درمانگاه‌های تالش و آستارا نیز در حال 

ارتقا به درمانگاه‌های تخصصی هستند. 

جانشین معاون استاندار گیلان:

۵۰۰ طرح اشتغالزایی به بانک‌های استان گیلان معرفی شد
گیلان امروز- جانشین معاون استاندار گیلان با بیان اینکه تاکنون ۱۴۰ هزار نفر به 
منظور دریافت تسهیلات اشتغالزایی در گیلان ثبت‌نام کردند گفت: در حال حاضر بیش 

از ۵۰۰ طرح اشتغالزایی به بانک‌های گیلان معرفی شده است.
آرش فرزام صفت صبح دیروز در جلسه مجمع نمایندگان گیلان با اشاره به اینکه این 
استان با فقر ارائه اعداد و ارقام از سوی مدیران در جلسات مواجه است اظهار داشت: 
مدیران و مسئولان باید با دارا بودن آمار دقیق از حوزه خود در جلسات حضور پیدا کنند.

جانشین معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار گیلان با بیان اینکه با 
توجه به نرخ ارز و تورم بالا در کشور، واحد‌های تولیدی که مواد اولیه خود را وارد می‌کنند 
به طور حتم با مشکل مواجه می‌شوند گفت: نقش سیستم بانکی در کنترل معضلات پیش‌ 

روی واحد‌های تولیدی بسیار پر‌رنگ است.
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان با تاکید بر اینکه تامین سرمایه‌ در 
گردش واحد‌های تولیدی از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است افزود: آمار و ارقام سیستم 
بانکی استان گیلان امیدوارکننده است و سال گذشته با رشد 30 درصدی سپرده‌های 

بانکی در گیلان مواجه بودیم.
فرزام‌‌صفت با اشاره به اینکه استان گیلان سال گذشته در بخش مالی تسهیلات با 30 
درصد کاهش مواجه بوده  و این امر بیانگر این است که بانک‌های استان در مقایسه با 
سال 95 به میزان کمتری تسهیلات پرداخت کردند گفت: سهم استان گیلان در پرداخت 

تسهیلات اشتغالزایی 300 میلیارد‌ تومان است.
وی با تاکید بر اینکه تاکنون 75 میلیارد تومان از این سهم  به بانک‌های استان گیلان 
ابلاغ شده است تصریح کرد: تاکنون 140 هزار نفر به منظور دریافت تسهیلات اشتغالزایی 

در استان گیلان با درخواست بیش از هزار میلیارد تومان ثبت‌نام کرده‌اند.

جانشین معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار گیلان با اشاره به اینکه 
فرآیند پرداخت تسهیلات پیش‌ روی روند این اقدامات را با مشکل مواجه کرده است اظهار 

داشت: به‌منظور پرداخت تسهیلات اشتغالزایی در کشور 20 اولویت تعریف شده است.
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان با بیان اینکه طرح‌های ثبت‌نام شده 
در کمیته‌فنی شهرستان‌ها و استان بررسی می‌شود خاطرنشان کرد: بانک‌ها اختیار دارند 

که با وجود بررسی طرح‌ها در کمیته‌های فنی در شرایط نیاز طرح‌ها را بررسی کنند.
فرزام‌صفت با تاکید بر اینکه هدف از پرداخت تسهیلات مذکور بر این بود که روستاییان 
برای ایجاد اشتغال از این تسهیلات استفاده کرده و از مهاجرت روستاییان به شهر‌ها 

جلوگیری شود ابراز داشت: برخی از قوانین پردخت این تسهیلات اصلاح شده است.
مدیرکل هماهنگی امور اقتصادی استانداری گیلان با اشاره به اینکه هم‌اکنون حوزه‌های 
دامداری، زنبورداری، ابریشم، مشاغل خرد و خانگی به این تسهیلات اضافه شده است 
گفت: در حال حاضر 500 طرح با مبلغ 16 میلیارد تومان از میزان سهم استان گیلان در 

تسهیلات اشتغالزایی جذب شده است.
فرزام‌صفت با بیان اینکه رتبه استان گیلان در جذب تسهیلات استغالزایی در رتبه 18 تا 
20 در نوسان است تاکید کرد: کمترین ثبت‌نام دریافت تسهیلات اشتغالزایی در استان 
گیلان مختص حوزه تعاون است و حوزه تعاون باید برای دریافت این تسهیلات تلاش 

بیشتری کند.
جانشین معاون هماهنگی امور اقتصادی و توسعه منابع استاندار گیلان با تاکید بر 4 بانک 
عامل برای پرداخت این تسهیلات در استان گیلان معرفی شدند خاطرنشان کرد: در حال 
حاضر بیش از 500 طرح اشتغالزایی به بانک‌های استان گیلان برای پرداخت تسهیلات 

اشتغالزایی معرفی شده است.

رییس مجمع جهانی شهرهای جاده ابریشم:

رشت پایتخت گردشگری شهرهای جاده ابریشم می‌شود
گیلان امروز-  رییس مجمع جهانی شهرهای جاده ابریشم در گفتگوی اختصاصی با 
هفته‌نامه همراه شما از انتخاب رشت به‌عنوان پایتخت گردشگری شهرهای جاده ابریشم 

در آینده خبر داد.
دکتر مسعود نصرتی با اشاره به اینکه تلاش‌ها در 
جهت معرفی رشت به‌عنوان پایتخت گردشگری 
بر  تلاش  گفت:  می‌شود  دنبال  ایران  شهرهای 
این مجمع  ایرانی عضو  از 40 شهر  تا  است  این 
جهانی و 26 شهر خارجی عضو این مجمع برای 
گردشگری  پایتخت  به‌عنوان  رشت   2020 سال 
سه  از  وی  شود.  انتخاب  ابریشم  جاده  شهرهای 
عنوان  به  گردشگری  و  فرهنگ  اقتصاد،  موضوع 
مولفه‌های اصلی و پتانسیل شهرهای عضو جاده 
ابریشم هستند یاد کرد و افزود: برای مطرح شدن 
شهر رشت به‌عنوان پایتخت گردشگری شهرهای 
می‌باید  شهر  این  زیرساخت‌های  ابریشم  جاده 
اینکه در  بر  تاکید  با  تقویت شود. شهردار رشت 
گردشگری  زمینه  در  رشت  شهر  گیلان  استان 

شهری می‌تواند در زمینه تبدیل سرمایه ملی در تولید ناخالص ملی کمک کرده و فرصت 
اشتغال‌زایی در این شهر را مهیا کند تصریح کرد: برنامه‌ریزی‌ها برای تحقق این هدف 
دنبال می‌شود و این زنجیره 41 شهر و 7 منطقه آزاد تجاری که زیرمجموعه این شهرها 
هستند در حال پیگیری است تا با مشارکت سازمان میراث فرهنگی کشور، اقتصاد و 
دارایی راه و شهرسازی و سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور بتوانیم در شهرهای 
اولویت‌‌های  از  که  گردشگری  و  اقتصاد  فرهنگ،  مختلف  حوزه‌های  در  ایران  مختلف 
سرفصل کاری ما در مجمع جهانی محسوب می‌شود کشور عزیزمان را به‌عنوان مرکز 
ثقل فرهنگ، اقتصاد و گردشگری شهرهای جاده ابریشم تبدیل کنیم.  به گفته وی 
برای شهر رشت بهترین موضوع از سرفصل‌ها در چارچوب فعالیتش گردشگری است تا 
بتوانیم به‌عنوان پیش‌آهنگ فرهنگ و اقتصاد تبادل خود را با موضوعات مختلف برقرار 
کرده که سرانجام همه این تلاش‌ها رونق لازم را برای اقتصاد کشور محقق خواهد کرد.

رییس مجمع جهانی شهرهای جاده ابریشم به استقرار دبیرخانه محیط زیست شهری در 
رشت اشاره کرد و با تاکید بر اینکه شهر رشت علی‌رغم اینکه جدای از پایتخت گردشگری 
شهری ایران در شهرهای جاده ابریشم نیز مطرح خواهد بود در زمینه محیط زیست 
شهری نیز مورد توجه قرار خواهد گرفت تصریح 
کرد: مجمع جهانی شهرهای جاده ابریشم در ایران 
چهار دبیرخانه مرکزی خواهد داشت که دبیرخانه 
چهارم آن در زمینه محیط زیست فعالیت دارد و 
در رشت مستقر است. وی با اشاره به اینکه کریدور 
آزاد هفت‌گانه  مناطق  از  که  نوستراک  بین‌المللی 
عبور می‌کند و منطقه آزاد انزلی نقش بسزایی در 
اتصال این کریدور از آسیا به اروپا دارد به نقش این 
کریدور در اهداف و برنامه‌ریزی‌های جاده ابریشم 
پرداخت و عنوان کرد: خوشبختانه کریدور شمال – 
جنوب که از رشت،‌ منطقه آزاد انزلی و آستارا عبور 
می‌کند تاثیر بسزایی در تحقق گردشگری شهری 
رشت به‌عنوان پایتخت گردشگری شهرهای جاده 

ابریشم خواهد داشت.
ابریشم  دکتر مسعود نصرتی به در اختیار بودن ریاست مجمع جهانی شهرهای جاده 
طی سه سال گذشته در ایران که دارای عملکرد بین‌المللی است به برگزاری چهار دوره 
اجلاس مجمع جهانی شهرهای جاده ابریشم در ایران اشاره کرد و گفت: در هر فصل این 
مجمع به‌صورت بین‌المللی در یکی از شهرهای ایران برگزار می‌شود و شهر همدان یکی از 
کاندیداهای دیگر این اجلاس بین‌المللی در سال جاری است که با مشارکت اتاق بازرگانی 
ایران این اجلاس را برپا خواهد کرد. شهردار رشت از شهرهای قزوین، ترکیه و افغانستان 
به‌عنوان شهرهایی یاد کرد که اجلاس سالیانه در این شهرها برگزار شده است و با برگزاری 

این اجلاس سالیانه در هر شهر ریاست اجلاس نیز با آن شهر خواهد بود.
رییس مجمع جهانی شهرهای جاده ابریشم در خاتمه آینده گردشگری شهر رشت را 
درخشان توصیف کرد و از شهر رشت به‌عنوان مقصد گردشگری شهرهای جاده ابریشم 

نیز یاد کرد.

آخرین وضعیت بیماری تب خونریزی دهنده کریمه کنگو در گیلان

مشکوک شدن به سه تن و جان باختن یک نفر بر اثر تب کریمه
گیلان امروز- مشکوک شدن به سه نفر به بیماری تب کریمه کنگو و جان باختن 
یک‌تن در گیلان زنگ هشدار را برای مردم و متولیان مقابله با این بیماری در دامپزشکی 

و بهداشت و درمان به صدا درآورد.
تب خونریزی دهنده کریمه کنگو یک بیماری حاد تب‌دار و خون‌ریزی دهنده است که 
از طریق گزش کنه، تماس با خون، ترشحات یا لاشه دام و انسان آلوده منتقل می‌شود.

تب خونریزی دهنده کریمه کنگو در انسان، بیماری شدیدی همراه با مرگ‌ومیر حدود 
۳۰ ٪ ایجاد می‌کند و شیوع بیمارستانی آن نیز بسیار بالا است.

دمای  در  و  است  کم  گرما  برابر  در  کنگو  کریمه  تب  ایجادکننده  ویروس  مقاومت 
یا  گوشت  پختن  بنابراین  می‌رود؛  بین  از  دقیقه   ۳۰ مدت  به  سلسیوس  درجه   ۵۶

پاستوریزه‌کردن شیر باعث از بین رفتن ویروس می‌شود.
استان گیلان نیز همچون سایر استان‌های کشور دستخوش این ویروس شده است و 
طی خبری که آشوبی، معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی گیلان به خبرنگار فارس 
داده تاکنون یک‌تن از هم استانی‌ها در شهرستان رودسر جان خود را براثر تب کریمه 

کنگو ازدست‌ داده است.
دامپزشکی  مدیرکل  آن  پی  در  و  بیماری شده  به  منجر  گیلان  به  ویروس  این  ورود 
و کشنده تب خونریزی دهنده  بیماری خطرناک  و شیوع  گیلان در خصوص رخداد 

کریمه کنگو هشدار داد.
تب  بیماری  اینکه  بیان  با  رشت  در  فارس  خبرنگار  با  گفت‌وگو  در  عاقبتی  سهراب 
خونریزی دهنده کریمه کنگو با شروع فصل گرما و آغاز فعالیت و تکثیر کنه هیالوما 
شیوع پیدا می‌کند، اظهار کرد: کنه‌ها از مهم‌ترین عوامل انتقال این بیماری بوده که از 
طریق گزش، دام آلوده‌شده و با مصرف گوشت آلوده و یا تماس مستقیم با دام موجب 

انتقال این بیماری به انسان می‌شوند.
وی این بیماری مهلک را از بیماری‌های مشترک بین انسان و حیوان برشمرد و افزود: 
این بیماری نشانه مشهودی در دام‌های آلوده ندارد و زمانی که در جامعه انسانی بروز 

می‌نماید از طریق انجام آزمایش‌ها سرولوژی قابل‌تشخیص است.
با دام سر و کاردارند، بیشتر در  اینکه کسانی که  بیان  با  مدیرکل دامپزشکی گیلان 
کشاورزان،  قصابان،  کشتارگاه،  کارگران  مثل  مشاغلی  گفت:  هستند  بیماری  معرض 
چوپانان، دامداران، زنان خانه‌دار، دامپزشکان، پزشکان و مشاغل وابسته بیمارستانی به 

ترتیب بیشتر از دیگر رده‌های شغلی جامعه در معرض خطر هستند.
مدیرکل دامپزشکی گیلان با تأکید بر ارتقای سطح آگاهی و اطلاعات مردم نسبت به 
این بیماری خطرناک تصریح کرد: تمام تلاش ما بر این است که در کنار فعالیت‌های 
برگزاری  و  ارتباط‌جمعی  رسانه‌های  کمک  با  بتوانیم  بیماری،  این  مهار  و  پیشگیری 

کلاس ترویجی و آموزشی اطلاعات لازم را به مخاطبین انتقال دهیم.
عاقبتی افزود: شهروندانی که بدون رعایت پوشش‌های بهداشتی اقدام به کشتار غیرمجاز 
بیماری  این  به  ابتلا  از سایرین در معرض  بیشتر  از کشتارگاه می‌کنند  دام در خارج 

هستند.  وی یکی از راه‌های جلوگیری از انتقال این بیماری به انسان را نگهداری لاشه 
دام ذبح‌شده به مدت ۲۴ ساعت در دمای یخچال )صفرتا 4 درجه سانتی‌گراد( باهدف 
مهر  بدون  از خرید گوشت‌های  از شهروندان خواست  و  برد  نام  PH گوشت  کاهش 
دامپزشکی، از ذبح دام در خارج از کشتارگاه‌ها، مصرف گوشت و جگر تازه خودداری 

کنند.
گفت‌وگویی  طی  نیز  گیلان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون  راستا  همین  در 
با خبرنگار فارس در رشت بیماری تب خونریزی دهنده کریمه کنگو را یک بیماری 

ویروسی نام برد و اظهار کرد: این بیماری از یک کنه به انسان منتقل می‌شود.
راه‌های  از  را  آلوده  یا جسد حیوان  و  ترشحات  با خون،  انسان  ارتباط  عباسی  محمد 
نیز  آلوده  گوشت  کردن  استفاده  با  بیماری  این  افزود:  و  برشمرد  بیماری  این  انتقال 

ممکن است در انسان بروز و ظهور کند و ازاین‌رو نیاز است مردم بیشتر دقت کنند.
و حدود هشت  ایجاد می‌کند  تب شدید  کنگو  کریمه  تب  بیماری  اینکه  بیان  با  وی 
روز علائم خاص آن در انسان ظاهر می‌شود گفت: علائم این بیماری در جند روز اول 
به‌صورت سردرد و درد عضلانی شدید است و بیشتر درد پشت پا و پشت شانه متمرکز 
می‌شود و گاهی با چشم‌درد همراه است تا حدی که انسان مبتلابه بیماری تب کریمه 

از روشنایی و نور می‌ترسد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی گیلان تهوع و اسهال شکمی را از دیگر علائم 
در  انسان  اگر  کرد:  و خاطرنشان  برشمرد  کنگو  کریمه  دهنده  تب خونریزی  بیماری 
همان چند روز اول بیماری متوجه بیماری‌اش شود و به سیستم درمانی ما مراجعه کند 

یقیناً مورد معالجه قرار می‌گیرد.
عباسی با بیان اینکه در سال گذشته 10 تن از هم استانی‌ها مشکوک به بیماری تب 
خونریزی دهنده کریمه کنگو بودند گفت: در سال جاری تنها یک‌تن از هم استانی‌ها 
مشکوک به بیماری تب کریمه بود که به دلیل دیر مراجعه کردن به مرکز درمانی جان 
خود را از دست داد و سه مورد مشکوک دیگر به این بیماری نیز در استان وجود دارند.

وی افزود: یک‌تن از این بیماران که یک کودک بوده بهبودیافته و مرخص شده و دو 
تن از بیماران نیز مشکوک به بیماری هستند و هنوز بیماری‌شان مثبت نشده و تحت 

مراقبت و درمان هستند.
شهرستان‌های  همه  اینکه  به  اشاره  با  گیلان  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
استان  بودن شهرستان‌های  نزدیک  علت  به  گفت:  بیماری هستند  این  درگیر  استان 
گیلان به یکدیگر و همچنین حمل‌ونقل آسان دام در سراسر استان همه شهرستان‌ها 

باید مراقب بیماری تب کریمه باشند و هشدارهای بهداشتی را رعایت کنند.
عباسی ارتباط با جان‌باختگان ناشی از بیماری تب کریمه کنگو را عامل دیگری برای 
انتقال بیماری برشمرد و تصریح کرد: افرادی که براثر بیماری تب کریمه کنگو فوت 
می‌کنند با شرایط ویژه‌ای دفن می‌شوند و فردی که در گیلان فوت‌شده با همین شرایط 

خاص با حضور کارشناسان بهداشتی دفن شده است.


